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[Socklmimstash] 
om ca. 250 stillinger, der, ikke var besat,, og 
andre, stillinger, der var besat med menne- 
sker,: som ikke havde den relevante uddan- 
nelse. Det sidste søger vi at råde bod pa: og 
er i færd med, en, udbygning af børnefor- 
sorgsseminariernes kapacitet, i og vi forven- 
ter i løbet af nogle år at kunne besætte alle 
de normerede stillinger ög at have givet perso- 
nalet den fornødne uddannelse. i 

i Albertsen: Må jeg om den sidste oplys- 
ning, ministeren gav, sige om tallet: 1.200, at 
det havde relation. til antallet af pladser og 
ikke til antallet af medarbejdere. Og jeg fik 
altså bekræftet, at, det  tal;,, :j eg her på .anden 
måde, har h aft lej lighed til at udtale mig om, 
stort set svarede til ministerens: der blev 
sagt 1.143,, og jeg har altså brugt tallet 
1.200;, j .홢:홢>- > 홢. 

Men det, jeg glæde de mig over i ministe- 
rens svar, var dette, at jeg havde indtryk af, 
at en nyvurdering af heltidsinstitutionerne 
var undervejs med henblik på; ,l. større grad 
at lægge vægt på det forebyggende arbejde, 
og dét anser j e g  for noget overordentlig 
værdifuldt. ; v 
홢 Mit spørgsmål sigtede; bl. a. til at tage 

heltidsinstitutionérnes placering op til en 
nyvurdering med henblik ',på,;, en eventuel 
nedskæring, med henblik på i højere grad at 
satse på  det  forebyggende arbejde og med 

> I , henblik på, at < stimulere kommunernes lyst 
, til at gøre dette, for i øjeblikket anser jeg 
mange af disse fjernelser for fuldstændig 
håbløse, alt for dyre, og samtidig skaber de 
altså enorme vanskeligheder på institutio- 

I - nerne; det er disse vanskeligheder, som jeg 
synes kan begrunde, at man: tager hele pro- 
blematikken op til fornyet; belysning. 

Hermed sluttede spørgsmålet. ; 

Af Grete Hcek/ceruß til socialministeren: , 
, ,,;,Hvornår ;kan,:dét forventes, at de æn- 
:, . dringer vedrørende fprsqrgens, administraT 
, tion for, åndssvage og andre ;særlig svagt- 
;, begavede,, der blev, vedtaget den; 15. maj 

d. å., og som trådte i kraft den 1. juli, bli- 
.yer ført ud i livet?" 

Skriftlig begrundelse:, , ' 

Loven fastsætter, at der skal nedsættes et 
centralt vejledende .råd samt ved hvert for- 

sorgscenter oprettes et lokalt ; vej ledende 
rad. Disse lokale vejledende råd, der skal 
afløsé de tidligere tilsynsrad, skal have til 
opgave at følge udviklingen inden for for- 
sorgscentrets område og over for cènterle- 
delsen 'fremsætte forslag til sådanne foran- 
staltninger, som udviklingen gør ønskelig. 홢 

-Det <,tomrum, der ér opstået, fordi disse 
råd endnu ikke er valgt, . har medført, at 
såvel, forældre som personale for tiden er 
helt uden medindflydelse. Jeg ville derfor 
finde det ,ri'meligti om ministeren fastsatte 
en dato for, hvornår disse råd bliver en rea- 
litet. ; ,,, 

Grete Hækkerup: Hele den debat, som 
fjernsynsudsendelsen fra Rødbygård har 
rejst i pressen og andre steder, viser, at der 
er mange spørgsmål at tage stilling: til på 
dette område. Udsendelsens spørgsmal om, 
hvorvidt undervisnings- og oplæringspligten 
opfyldes i henhold til lovens klare formule- 
ring, når det gælder de multihandicappede, 
har socialministeren besvaret i B. T. i lørdagsl 
Jeg er enig med ministeren i, at der er sket 
en stærk pædagogisk og lægelig udvikling. : 

Jeg er glad for, at personalenormeringen 
nu tages op til nærmere vurdering, men j eg, 
mener ikke, at vi kan afvente resultaterne, 
fra arbejdsgruppen af 1967. Vi kan ikke lade 
flere årgange børn og unge i stikken. Ved de 
centre, hvor mulighederne for at opfylde 
lovens krav findes, må de efter min mening 
udnyttes. Men hvem skal tage initiativet, 
hvem skal sørge for samarbejdet? Efter ved- 
tagelsen af den nye ordning for forsorgens 
administration er der opstået et tomrum,. 
De gamle tilsynsråd i er ophørt, de nye vejle- 
dende råd er ikke valgt; jeg mener, at disse 
valg må ske nu. Jeg tror nemlig, at det vil 
løse mange lokale problemer, og jeg tror, at 
arbejdsgruppen vil,kunne hente megen in- 
spiration dér. 

,i Socialministeren (Nathalie. Lind): Fru 
Grete Hækkerup, ;kom i begyndelsen af. sit 
indlæg; med et helt andet spørgsmål end det 
skriftligt formulerede; det skal jeg ikke her 
gå ind i en debat om, fru Grete Hækkerup 
må ved anden lejlighed stille mig det igen. 

Så kort taletiden er, må jeg indskrænke 
mig til at besvare det, som det stillede 
spørgsmål direkte vedrører. Det, dette ved- 
rører, svarer til et spørgsmål, j eg har fået 


